
〖　忘年会　〗
　忘年会では、お食事について、「お
いしかった」「また来年も楽しみ」と
のお声がたくさん聞かれました。ま
た、忘年会の思い出として記念撮影
を行いました。終始、和やかな雰囲
気に包まれ、皆様の会話も自然と弾
み、温かな笑顔に満ちた心温まるひ
とときを過ごすことができました☺

Ｎ　　．８
すまいる

手稲あんじゅ
広報誌

２０２６．１．５

介護老人保健施設「すまいる」SMILE（スマイル）＝
笑顔 は、手稲ロータス会の理念です。

　謹んで新年のお慶びを申し上げます。旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがと
うございました。
　昨年も当施設（事業所）における、面会等の一部制限をはじめとする感染症予防対
策にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございました。
　さて、去る12月に入所部門では「忘年会」、通所部門では「クリスマス週間」を開催
いたしました。年のおわりに入所（利用）者様の笑顔あふれる時間を共有できました
ことは、私ども職員一同におきましても大きな喜びでございます。今回は、そのいち
場面を皆様へご紹介させていただきます。
　2026年の干支である午（うま）年は、「躍進」や「前進」の象徴とされております。
午年の持つ力強さと活力にちなみ、本年は、入所（利用）者様お一人おひとりの生活
の質を高めるための「リハビリテーション」や「介護」、「看護」に一層注力し、皆様
の「その方らしい生活を築く力」を支えるケアの提供に努めてまいります。
　また、引き続きインフルエンザをはじめとする感染症への予防対策を徹底しなが
ら、入所（利用）者様が心豊かに生活、ご利用いただけるよう、四季折々の行事や余
暇活動の充実にも積極的に取り組んでまいります。
　末筆ながら、入所（利用）者様とご家族の皆様にとって、健康と幸せが満ちあふれ
る一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。
　本年もどうぞよろしくお願いいたします。

施設長　中里　哲夫

〖　献立　〗

・海鮮丼または
　お刺身
・すまし汁
・茶碗蒸し
・チンゲン菜の
　なめたけ和え



発  行  元 ： 社 会 福 祉 法 人 手 稲 ロ ー タ ス 会 　 介 護 老 人 保 健 施 設 手 稲 あ ん じ ゅ
 　　　　     〒006-0035　札幌市手稲区稲穂5条2丁目6-1
編  集  者 ： 手 稲 あ ん じ ゅ 広 報 ・ 研 修 委 員 会
連  絡  先 ： T E L  0 1 1 （ 6 8 5 ） 8 2 0 0 ／ F A X  0 1 1 （ 6 8 5 ） 8 3 0 0
                     https://teinelotuskai.com

■介護老人保健施設手稲あんじゅ　
■手稲あんじゅ（介護予防）短期入所療養介護事業所（ショートステイ）
■手稲あんじゅ（介護予防）通所リハビリテーション事業所（デイケア）
■手稲あんじゅ（介護予防）訪問リハビリテーション事業所

ホームページ Facebook LINE Instagram

デイケア

〖　クリスマス週間　〗
　クリスマス週間では、ケーキを
召し上がっていただきました。皆
様から「美味しかったよ」とお声
をいただき、笑顔あふれるひとと
きとなりました ☺

※　この「すまいる」で使用している写真の掲載については、あらかじめご本人様及びご家族様の承諾を
　いただいております。

Ｘ

寿（じゅ）ごんの“アンちゃん”
（手稲あんじゅ公式キャラクター）

ホームページ：


